(SAWTa ca»? OO SI* I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul

DECRETO N^ 2839/87

GABINETE DO PREFEITO

00209

Abre credito suplementar, reduz Dotações Orça

mentárias e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade cem o item 1, artigo 4^, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86,

e Lei N^ 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo l5 - Fica aberto um credito suplementar

no montante de Cz$ 500.000,00 (Quinhentos mil cruzados), para reforço

das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi_
nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 1^ Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.049 - Manutenção do Ensino de 1^ Grau

3.1.2.0 - Material de Consumo (120) Cz$ 160.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0701.05000000.000 - Comunicações '

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221340.000 - Telefonia

0701.05221342.064 - Conservação de Linhas Telefônicas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (172) Cz$ 25.000,00

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO 00-1P I

Fls. O

0701.10600431.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (186) ... Cz$ 184.000,0

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.067 -Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (195) Cz$ 65.000,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (223) Cz$ 53.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi_
nados

0801.08000000.000 - Educação e Cultura

0801.08460000.000 - Educação Fisica e Desportos

0801.08462240.000 - Desporto Amador

0801.98462242.075 - Manutenção de Serviço de Desporto

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (241) Cz$ 13.000,00

S o m a Cz$ 500.000,00

Artigo 22 - Servirá de recurso ao credito aber

to pelo Artigo l2, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0701.08000000.000 - Educação e Cultura

0701.08420000.000 - Ensino de l2 Grau

0701.08421880.000 - Ensino Regular

0701.08421882.065 - Conservação de Prédios Escolares

3.1.2.0 - Material de Consumo (181) Cz$ 160.000,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa-

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
00311

Fls.

GABINETE DO PREFEITO

0701.16910431.019 - Equipamentos do Centro de Manutenção e Industri

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (217) ... Cz$ 143.000,

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi_
nados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04140770.000 - Produção Vegetal

0901.04140771.031 - Equipamentos para o Serviço de Açudagem

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (286) ... Cz$ 184.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Medica e Sanitária

1001.13754282.104 - Assistência Medica, Odontológica e Hospitalar ao
Servidor Publico

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (323) Cz$ 13.000,00

S o m a Cz$ 500.000,00

Artigo 39 - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.011

- Equipamentos dos Serviços Urbanos Cz$ 184.000,00

S o m a Cz$ 184.000,00

Artigo 45 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de SantaCruz do ôiil
R&RIMFTF RO PRFFEITO 00319 1L*0219

Fls. 04

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subordj
nados

Projeto 1.019

- Equipamentos do Centro de Manutenção

e Indústrias Cz$ 143.000,00

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.031

- Equipamentos para o Serviço de Açudagem . Cz$ 184.000,00

S o m a Cz$ 327.000,00

trario .

Artigo 52 - Revogam-se as disposições em con

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 1987.

Armando Wihk

Prefeito Municipal

Registre-se, pubLir^e-se e cumpra-se

a. J. Schiedeck

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK